
 

 

 

 

  COMUNE DI CAMPOFIORITO 
 (Città Metropolitana di PALERMO) 

 
 

ORDINANZA N. 000012    del: 05.08.2021   
 

SINDACO 
 

OGGETTO:CHIUSURA  TEMPORANEA  DELLA  VIA  A. GRAMSCI E VIA ROMA PER 'ESTATE 
CAMPOFIORITANA 2021'.          
 

 

          
IL SINDACO 

del Comune suddetto; 

 

CONSIDERATO che con ordinanza n. 11 si è provveduto alla chiusura temporanea delle Vie A. 

Gramsci e Roma; 
CONSIDERATO altresì che nei giorni 7, 11, 13 e 16 agosto, in occasione dell’Estate 

Campofioritana 2021, si rende necessario la chiusura dalle ore 14:00 alle ore 03 del giorno 

successivo; 

RITENUTO pertanto necessario vietare, ai fini della incolumità pubblica, il transito dei veicoli ed 

autoveicoli e conseguentemente individuare l’itinerario alternativo; 

VISTA la richiesta di nulla osta all’ANAS e alla Città Metropolitana di Palermo  

VISTO l’art. 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285; 

 

ORDINA 

 

1. È vietato il transito e la sosta nella via A. Gramsci, dal Km. 9+220 al Km. 9+570, tratto 

compresso tra la via Papa Giovanni XXIII e la via Stefano Reggio, nei giorni 7, 11, 13 e 16 

agosto. dalle ore 14:00 alle ore 03:00 del giorno successivo; 

2. Nel periodo di validità della presente ordinanza saranno utilizzate come itinerario alternativo 

le vie Papa Giovanni XXIII°, Mazzini e Vittime della Mafia nonché è vietata la sosta, ambo 

i lati, nella via Mazzini e nella via Vittime della Mafia –tratto compreso tra il civico 14 ed il 

civico 24; 

3. È vietato il transito nella S.P. N.12 (via Roma) per Contessa Entellina, tratto compreso tra la 

Via A. Gramsci e la Via G. Matteotti, nei giorni 7, 11, 13 e 16 agosto. dalle ore 14:00 alle 

ore 03:00 del giorno successivo. Nel periodo di validità della presente ordinanza sarà 

utilizzata come itinerario alternativo la via Matteotti. 

 

AVVERTE 

- che la violazione di quanto disposto con la presente ordinanza sarà punita ai sensi 

dell’articolo 650 del  Codice Penale, ovvero secondo le vigenti disposizioni di legge; 

- che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

pretorio, ricorso al TAR Sicilia o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 



 

 

straordinario al Presidente della Regione; 

DEMANDA 

- Alle Forze dell’Ordine l’incarico di vigilare sul rispetto della presente ordinanza, punendo 

ai sensi di Legge gli eventuali trasgressori; 

- All’Ufficio Tecnico, con proprio personale, provveda alla collocazione di adeguata 

segnaletica; 

 

INFORMA 

- La presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo pretorio del Comune 

sul sito internet: www.comune.campofiorito.pa.it e affissione nei luoghi pubblici; 

 

 

DISPONE 

 

- di notificare la presente ordinanza all’ANAS, alla Città Metropolitana di Palermo, alla 

Prefettura di Palermo, ai Carabinieri di Campofiorito, all’Ufficio Tecnico ed alla Polizia 

Municipale del Comune di Campofiorito. 

-  

                    SINDACO    
      Geom. Giuseppe Oddo 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/

		2021-08-05T13:24:52+0200
	ODDO GIUSEPPE




